
MINISTERSTW O RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ
DEPARTAMENT PRAWNY

ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa, tel. +48 22 661 12 49,fax +48 22 661 13 13 
www.mrpips.gov.pl; e-mail: sekretariat.DP@mrpips.gov.pl

Warszawa, grudnia 2019
DP.1.02101.39.2019.BK/ES 
dot. BON.YII.5280.7.2.2019.M M

Pani

Małgorzata Paprota 

Zastępca Dyrektora 

Biura Pełnomocnika Rządu do Spraw 

Osób Niepełnosprawnych

W  odpowiedzi na pismo z dnia 30 grudnia 2019 r. znak: BON.VII.5280.7.2.2019.MM 

w  załączeniu przekazuję parafowany pod względem prawnym, legislacyjnym i redakcyjnym 

projekt rozporządzenia M inistra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zmieniającego 

rozporządzenie w  sprawie szczegółowych zasad i trybu powoływania oraz odwoływania 

członków Rady Nadzorczej Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

a także szczegółowych zasad działania Rady Nadzorczej i szkolenia jej członków oraz 

wysokości ich wynagrodzenia za udział w posiedzeniach Rady.

0/

Zał: wym.

http://www.mrpips.gov.pl
mailto:sekretariat.DP@mrpips.gov.pl


projekt z dnia 5 grudnia 2019 r.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  R O D Z I N Y ,  P R A C Y  I P O L I T Y K I  S P O Ł E C Z N E J 11

z d n ia ......................2019 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad i trybu powoływania oraz 

odwoływania członków Rady Nadzorczej Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, a także szczegółowych zasad działania Rady Nadzorczej i szkolenia 

jej członków oraz wysokości ich wynagrodzenia za udział w posiedzeniach Rady

Na podstawie art. 50 ust. 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1172,1495, 1696 

i 1818) zarządza się, co następuje:

§ 1. W  rozporządzeniu M inistra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 marca 1998 r. w 

sprawie szczegółowych zasad i trybu powoływania oraz odwoływania członków Rady 

Nadzorczej Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, a także 

szczegółowych zasad działania Rady Nadzorczej i szkolenia jej członków oraz wysokości ich 

wynagrodzenia za udział w posiedzeniach Rady (Dz. U. poz. 276 oraz z 2003 r. poz. 1677) w 

§ 1 wprowadza się następujące zmiany:

1) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Pełnomocnik Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych, zwany dalej 

„Pełnomocnikiem”, zamieszcza informacje o terminie zgłaszania kandydatów na 

członków Rady Nadzorczej Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, zwanej dalej „Radą Nadzorczą”, w Biuletynie Informacji Publicznej 

na stronie podmiotowej m inistra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego. 

Informację, o której mowa w zdaniu pierwszym, Pełnomocnik może dodatkowo 

zamieścić w trzech dziennikach o zasięgu ogólnopolskim.” ;

2) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

'* Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej kieruje działem administracji rządowej -  zabezpieczenie 
społeczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w 
sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej (Dz. U. poz. 2267).



- 2 -

„2. Podmioty, o których mowa w art. 50 ust. 2 pkt la , lb  i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych, zwanej dalej „ustawą”, zgłaszają po jednym  kandydacie na 

członków Rady Nadzorczej.”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

MINISTER

RODZINY, PRACY I POLITYKI 

SPOŁECZNEJ

ZASTĘPCA DYREKTORA
Biura Pełnomocnika Rządu

;prawnych



UZASADNIENIE

Zmiana rozporządzenia M inistra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 marca 1998 r. w 

sprawie szczegółowych zasad i trybu powoływania oraz odwoływania członków Rady 

Nadzorczej Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, a także 

szczegółowych zasad działania Rady Nadzorczej i szkolenia jej członków oraz wysokości ich 

wynagrodzenia za udział w posiedzeniach Rady (Dz. U. Nr 45, poz. 276), wynika z potrzeby 

ułatwienia procedury zam ieszczania informacji o terminie zgłaszania kandydatów na członków 

Rady Nadzorczej, a także dotarcia do szerszego grona adresatów. W § 1 pkt 1 zmieniono 

miejsce zamieszczania w.w. informacji w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 

podmiotowej ministra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego, zwanej dalej „BIP”, 

można także zamieścić ją  w  trzech dziennikach o zasięgu ogólnopolskim. Zamieszczenie 

informacji w  BIP zapewni w iększą elastyczność i przyspieszy procedurę, rozwiązanie takie 

wychodzi także naprzeciw potrzebie cyfryzacji państwa i ułatwi znalezienie informacji osobom 

zainteresowanym. Będzie także szybsze, prostsze, ponadto pomocne dla osób niewidomych. Z 

kolei pozostawienie Pełnomocnikowi Rządu do spraw Osób Niepełnosprawnych, zwanemu 

dalej „Pełnomocnikiem”, możliwości zamieszczenia informacji o terminie zgłaszania 

kandydatów w dziennikach o zasięgu ogólnopolskim umożliwia mu uwzględnienie potrzeb 

wszelkich adresatów, zapewni ciągłość z poprzednią regulacją, co pomoże osobom szukającym 

tej informacji w poprzednim miejscu, a także umożliwi osobom niekorzystającym z komputera 

zapoznanie się z nią. Jest to jednak  opcja nieobowiązkowa, pozostawiająca wyborowi 

Pełnomocnika decyzję, czy umieszczenie informacji w BIP jest wystarczające.

Brzmienie § 1 pkt 2 wynika ze zmiany art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o 

rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2019 

r. poz. 1172, 1495, 1696 i 1818). W  związku z dodanym pkt lb  w  w.w. artykule, Rada 

Nadzorcza składać się również będzie z przedstawiciela ministra właściwego do spraw rozwoju 

regionalnego. Spowodowało to konieczność uwzględnienia w  § 1 rozporządzenia poszerzonego 

składu Rady Nadzorczej.

W § 2 projektu rozporządzenia zaproponowano, aby rozporządzenie weszło w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. Okres ten będzie wystarczający na dostosowanie się 

odbiorców do nowej sytuacji prawnej. W yznaczenie takiego terminu wejścia w  życie przepisów 

jest korzystne dla adresatów tych norm  i nie będzie sprzeczne z zasadami demokratycznego 

państwa prawnego.

1



Projekt rozporządzenia pociągnie za sobą niewielkie wydatki z budżetu PFRON, 

spowodowane rozszerzeniem składu Rady Nadzorczej o przedstawiciela ministra właściwego 

do spraw rozwoju regionalnego, w  wysokości nie mniejszej niż 1000 zł rocznie.

Projekt rozporządzenia nie wpływa na działalność mikroprzedsiębiorców, małych i 

średnich przedsiębiorców.

Stosownie do postanowień art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 

w  procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz § 52 uchwały nr 190 Rady 

M inistrów z dnia 29 października 2013 r. -  Regulamin pracy Rady M inistrów (M.P. z 2016 r. 

poz. 1006, z późn. zm.), projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji 

Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w  serwisie Rządowy 

Proces Leg slacyjny, z chwilą przekazania projektu do uzgodnień z członkami Rady Ministrów.

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej i nie podlega 

obowiązkowi przedstawienia właściwym instytucjom Unii Europejskiej, w  tym Europejskiemu 

Bankowi Centralnemu, w  celu uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo 

uzgodnienia.

Projekt rozporządzenia nie podlega procedurze notyfikacji aktów prawnych, określonej 

w  przepisach rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w  sprawie 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz 

z 2004 r. poz. 597).

2



Nazwa projektu
Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zmieniające 
rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad i trybu powoływania oraz 
odwoływania członków Rady Nadzorczej Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, a także szczegółowych zasad 
działania Rady Nadzorczej i szkolenia jej członków oraz wysokości ich 
wynagrodzenia za udział w posiedzeniach Rady

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub 
Podsekretarza Stanu 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu
Jacek Welter
Dyrektor Biura Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych, 
tel. 22 461 60 00
Sekretariat.bon@mrpips.gov.pl________________

Data sporządzenia
05.12.2019 r.

Źródło:
Art. 50 ust. 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i 
społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 
1172, 1495, 1696 i 1818)

Nr w wykazie prac:

1. Jaki problem jest rozwiązywany?
Zmiana rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 marca 1998 r. w sprawie szczegółowych zasad i 
trybu powoływania oraz odwoływania członków Rady Nadzorczej Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, a także szczegółowych zasad działania Rady Nadzorczej i szkolenia jej członków oraz wysokości 
ich wynagrodzenia za udział w posiedzeniach Rady (Dz. U. poz. 276 oraz z 2003 r. poz. 1677), wynika ze zmiany art. 50 
ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1172, 1495, 1696 i 1818), zwanej dalej „ustawą o rehabilitacji”. W związku z dodanym pkt lb w 
w.w. art'. kule, Rada Nadzorcza składa się z przedstawiciela ministra właściwego do spraw rozwo ju regionalnego._______
2, Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt
W związku z dodanym pkt lb w art. 50 ust. 1 ustawy o rehabilitacji, Rada Nadzorcza składa się z przedstawiciela ministra 
właściwego do spraw rozwoju regionalnego. Wywołało to konieczność uwzględnienia w § 1 pkt 2 rozporządzenia 
poszerzonego składu Rady.
W § 1 pkt 1 zmieniono miejsce zamieszczania w.w. informacji w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej 
ministra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego, zwanego dalej „BIP”, Pełnomocnik może dodatkowo zamieścić 
ją w trzech dziennikach o zasięgu ogólnopolskim. Zamieszczenie informacji w BIP zapewni większą elastyczność i 
przyspieszy procedurę naboru, rozwiązanie takie wychodzi także naprzeciw potrzebie cyfryzacji państwa i ułatwi 
znalezienie informacji osobom zainteresowanym. Będzie także szybsze, prostsze, ponadto pomocne dla osób niewidomych. 
Z kolei pozostawienie Pełnomocnikowi możliwości zamieszczenia informacji o terminie zgłaszania kandydatów w 
dziennikach o zasięgu ogólnopolskim umożliwia mu uwzględnienie potrzeb wszelkich adresatów, zapewni ciągłość z 
poprzednią regulacją, co pomoże osobom szukającym tej informacji w poprzednim miejscu, a także umożliwi osobom 
niekorzystającym z komputera zapoznanie się z nią. Jest to jednak opcja nieobowiązkowa, pozostawiająca wyborowi 
Pełnomocnika decyzję, czy umieszczenie informacji w BIP jest wystarczające.
Nie jest możliwe rozwiązanie problemu poprzez działanie pozalegislacyjne._______ _____________________ __________
3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Brak danych

4, Podmioty, na które oddziałuje projekt
Grupa Wielkość Źródło danych Oddziaływanie

Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób 
N iepełnosprawnych

1 Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych

Rada Nadzorcza sprawuję 
kontrolę nad działaniem 
PFRON, zatwierdza jej plany 
finansowe i dokonuje oceny.

Minister właściwy do 
spraw rozwoju 
regionalnego (Ministerstwo 
Funduszy i Polityki 
Regionalnej)

1 Zgodnie z art. 50 ust. 1 pkt lb 
ustawy o rehabilitacji 
przedstawiciel Ministra 
właściwego do spraw rozwoju 
regionalnego wchodzi w skład 
Rady Nadzorczej.

mailto:Sekretariat.bon@mrpips.gov.pl


Pełnomocnik Rządu ds. 
Osób Niepełnosprawnych 
(Ministerstwo Pracy, 
Rodziny i Polityki 
Społecznej)

1 Pełnomocnik jest Prezesem 
Rady Nadzorczej PFRON.

Minister właściwy do 
spraw finansów 
publicznych (Ministerstwo 
Finansów)

1 Przedstawiciel ministra 
właściwego do spraw finansów 
publicznych jest członkiem 
Rady Nadzorczej PFRON.

Organizacje pracodawców, 
reprezentatywne w 
rozumieniu ustawy o 
Radzie Dialogu 
Społecznego (Konfederacja 
Lewiatan, Związek 
Przedsiębiorców i 
Pracodawców, Związek 
Rzemiosła Polskiego, 
Pracodawcy
Rzeczypospolitej Polskiej, 
Business Centre Club)

5 Ustawa z dnia 23 maja 1991 r. o 
organizacjach pracodawców 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1809)

Przedstawiciel każdej 
organizacji pracodawców, 
reprezentatywnej w 
rozumieniu ustawy o Radzie 
Dialogu Społecznego jest 
członkiem Rady Nadzorczej 
PFRON

Organizacje związkowe, 
reprezentatywne w 
rozumieniu ustawy o 
Radzie Dialogu 
Społecznego 
(Ogólnopolskie 
Porozumienie Związków 
Zawodowych, Forum 
Związków Zawodowych, 
Komisja Krajowa NSZZ 
„Solidarność”)

3 Ustawa z dnia 23 maja 1991 r. 
o związkach zawodowych (Dz. 
U. z 2019 r. poz. 263)

Przedstawiciel każdej 
organizacji związkowej, 
reprezentatywnej w 
rozumieniu ustawy o Radzie 
Dialogu Społecznego jest 
członkiem Rady Nadzorczej 
PFRON

Organizacje pozarządowe 143 tyś. Ogólnopolska Baza Organizacji 
Pozarządowych

Dwóch przedstawicieli 
organizacji pozarządowych 
jest członami Rady Nadzorczej 
PFRON

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji
Projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. 
U. z 2017 r. poz. 248) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji, zgodnie z § 52 uchwały nr 
190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. -  Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z 
późn. zm.).

Projekt rozporządzenia zostanie przedstawiony do zaopiniowania w trybie przepisów ustawy z dnia 23 maja 1991 r. 
o związkach zawodowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 263) oraz ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o organizacjach pracodawców 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1809) następującym partnerom społecznym:

1) Ogólnopolskiemu Porozumieniu Związków Zawodowych;
2) NSZZ „Solidarność”;
3) Forum Związków Zawodowych;
4) Pracodawcom Rzeczypospolitej Polskiej;
5) Konfederacji „Lewiatan”;
6) Związkowi Rzemiosła Polskiego;
7) Związkowi Pracodawców - Business Centre Club;
8) Związek Przedsiębiorców i Pracodawców.

Na podstawie § 36 uchwały Nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. -  Regulamin pracy Rady Ministrów 
projekt zostanie przekazany do konsultacji publicznych z następującymi podmiotami:

1) Polskim Forum Osób Niepełnosprawnych;
2) Koalicją na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością.

Projekt zostanie również przekazany do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.



6. Wpływ na sektor finansów publicznych
(ceny stałe z 2019 r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [min zł]

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0- 
10)

Dochody ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PFRON 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Wydatki ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PFRON 0 0,001 0.001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,01

Saldo ogółem 0
0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001

-0,01

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PFRON 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Źródła finansowania

Projektowane rozporządzenie nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych dla sektora 
finansów publicznych, w tym dla budżetu państwa. Rozporządzenie pociągnie za sobą 
niewielkie wydatki z budżetu PFRON, spowodowane rozszerzeniem składu Rady Nadzorczej o 
przedstawiciela ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego, w wysokości nie mniejszej 
niż 1000 zł rocznie.

Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń
założeń

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 
rodzinę, obywateli i  gospodarstwa domowe

Skutki
Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0- 

10)
W ujęciu 
pieniężnym 
(w min zł, 
ceny stałe z 

r.)

duże przedsiębiorstwa
sektor mikro-, małych i
średnich
przedsiębiorstw
rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe

W ujęciu 
niepieniężnym

duże przedsiębiorstwa
sektor mikro-, małych i
średnich
przedsiębiorstw
rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe

Niemierzalne



Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki. 
Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na rodzinę, obywateli oraz 
gospodarstwa domowe.

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu
Projektowane rozporządzeń'o nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki. 
[Xl nie dotyczy_____________________________________________________________
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 
zgodności).

□  tak
□  nie
1 1 nie dotyczy

1 1 zmniejszenie liczby dokumentów '_| zwiększenie liczby dokumentów
|_| zmniejszenie liczby procedur |_| zwiększenie liczby procedur
_| skrócenie czasu na załatwienie sprawy 1_| wydłużenie czasu na załatwienie sprawy
|_| inne: |_1 inne:

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich □  tak
elektronizacji. □  nie

1_| nie dotyczy

Komentarz:

9* Wpływ na rynek pracy

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na rynek pracy.

10. Wpływ na pozostałe obszary

~J, środowisko naturalne 1 1 demografia . ~1 informatyzacja
1_| sytuacja i rozwój regionalny |_| mienie państwowe |_| zdrowie
'_I inne:

Omów;enie wpływu
Nie dotyczy.

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 
Nie dotyczy.

13. Załączniki (istotne dokument}' źródłowe, badania, analizy itp.)

Brak


